
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» 

 

 

ПРИКАЗ 

30.05.2023                                                                                      № 37 

п.Раякоски 

 

О создании спортивного клуба 

 

 На основании приказа Министерства Просвещения РФ № 117 от 23.03.2020 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» 

 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 11 школьный спортивный клуб «Быстрее! Выше! Сильнее!» 

(далее ШСК). 

2. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической культуры Смоленского 

В.А. 

3. Утвердить состав Совета ШСК: 

 Смоленский В.А., учитель физической культуры, - руководитель ШСК, 

Титова Е.А., учитель, - заместитель руководителя, 

Председатель школьного спортивного Совета, - член клуба. 

4. Утвердить Устав ШСК. 

5. Утвердить План физкультурно-оздоровительного и спортивно-массовых мероприятий МБОУ 

СОШ № 11 на 2023-2024 учебный год. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Суворову 

Н.В. 

 

Директор                                О.Ю. Зайцева 

 


